Договор о задатке по лоту № 1

г. Новосибирск
«____»_______________ 2023 г.
Конкурсный управляющий ООО "НЕДВИЖИМОСТЬ-ТЮМЕНЬ" (ОГРН 1177232034044, ИНН 7203435722, адрес: 625048, ОБЛАСТЬ ТЮМЕНСКАЯ, ГОРОД ТЮМЕНЬ, УЛИЦА МАКСИМА ГОРЬКОГО, ДОМ 76, ОФИС 215) Долгополова (Ледовских) Кристина Сергеевна, действующая на основании решения Арбитражного суда Тюменской области от 27.12.2021 г. по делу № А70-15251/2021, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и _______________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
В подтверждение своего намерения принять участие в открытых торгах в электронной форме по лоту № 1, проводимых в порядке и на условиях, указанных в извещении о проведении торгов (далее по тексту – Извещение), опубликованном в ЕФРСБ №_________ от ________г., Заявитель вносит задаток в размере 2 052 (две тысячи пятьдесят два) руб. 26 коп., что составляет 10 % (десять процентов) от начальной цены лота, составляющей 20 522 (двадцать тысяч пятьсот двадцать два) руб. 64 коп.
1. Заявитель обязуется внести задаток в порядке и на условиях, указанных в извещении о проведении торгов. Датой внесения задатка считается дата зачисления всей суммы задатка на счет Должника по реквизитам, указанным в п. 10 Договора.
2. В случае непризнания Заявителя участником или победителем торгов организатор торгов возвращает полученный задаток на расчетный счет Заявителя в течение пяти рабочих дней.

3. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до признания его участником торгов Организатор торгов не позднее пяти рабочих дней с момента получения уведомления об отзыве заявки возвращает полученный задаток на расчетный счет Заявителя.

4. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Заявителем обязательств, предусмотренных настоящим договором, он не допускается к участию в торгах.

5. При заключении договора с лицом, выигравшим торги, сумма внесенного им задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору купли-продажи.

6. Задаток не возвращается победителю торгов, уклоняющемуся и / или отказавшемуся от подписания (заключения) договора купли-продажи лота.

7. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством.

8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.
9. Адреса и реквизиты сторон:
	Организатор торгов

Конкурсный управляющий ООО "НЕДВИЖИМОСТЬ-ТЮМЕНЬ"
Долгополова (Ледовских) Кристина Сергеевна – член Ассоциации саморегулируемая организация арбитражных управляющих "Эгида" (ИНН 5836141204, ОГРН 1105800001526, адрес СРО АУ: 170100, обл. Тверская, г. Тверь, б-р Радищева, д.11, оф. 17).
Адрес для направления корреспонденции: 630008, г. Новосибирск, а/я 31.

Эл. почта: torgi2023@yandex.ru
	Заявитель

	Банковские реквизиты:

Наименование получателя Общество с ограниченной ответственностью "Недвижимость-Тюмень"

Счет получателя 40702810712020951897

ИНН 7203435722

КПП 720301001

Наименование банка получателя Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк"(г. Москва)

Корреспондентский счет 30101810445250000360

БИК 044525360
____________________/К.С. Долгополова/

М.П.

1